
Svar på skriftligt spörsmål SSS 900/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om information om coronaanvisningar 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 900/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Jussi Wihonen /saf: 

Erkänner regeringen problemet med oklar information om coronaanvisningar, 

 

hur ämnar regeringen förbättra sin egen och hjälpa andra aktörer att förbättra den inform-

ation som lämnas om coronaläget och -anvisningarna, och 

 

ämnar regeringen i fortsättningen ordna presskonferenser hellre om sina beslut än om sina 

avsiktsplaner vilkas genomförande tar veckor? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I mars 2020 infördes beredskapslagen i Finland. Lagen centraliserade behörigheten att vidta co-

ronaåtgärder till statsrådet. För närvarande råder normala förhållanden och i regel är det enligt 

lagen om smittsamma sjukdomar regionerna; kommunerna, sjukvårdsdistrikten och regionför-

valtningsverken, som är behöriga att genomföra åtgärder för epidemibekämpning. Epidemiläget 

är inte heller likadant i hela Finland utan kan variera per region. Därför kan även anvisningarna, 

rekommendationerna och restriktionerna vara olika inom olika regioner.  

Därför fattar man beslut och utarbetar information om coronaviruset på många ställen enligt lag-

stiftningen för normala förhållanden och behörigheter. Bland annat ministerierna, Institutet för 

hälsa och välfärd, regionförvaltningsverken, sjukvårdsdistrikten och kommunerna informerar om 

coronan enligt sina respektive ansvarsområden. 

För närvarande är de regionala kanalerna för den egna regionen de viktigaste informations-

källorna, eftersom regionala beslut, rekommendationer och restriktioner utfärdas av närbelägna 

myndigheter. Institutet för hälsa och välfärd har samlat dessa regionala kanaler även till en webb-

plats (thl.fi/alueet). 

Målet är att kommunicera så mångsidigt som möjligt. Nationella myndigheter diskuterar regel-

bundet med aktörerna inom regionerna om kommunikation och regionens läge samt om behov. 

Med samarbetet eftersträvas en så tydlig kommunikation som är möjligt i denna situation. 

Enligt regeringens kommunikationsstrategi är kommunikationen om beredning och beslutsfat-

tande öppen och transparent.  

  



I såväl regeringens presskonferenser som i Institutet för hälsa och välfärds veckovisa coronalä-

gesöversikter har både nationella planer och fattade beslut behandlats. Medborgarna har rätt att 

få information om både och. Avsikten är att berätta om ärenden som bereds och om beslut även 

framöver. 

 
Helsingfors 16.12.2020 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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